Совет сельского поселения Новобуринский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан
РЕШЕНИЕ

18.12.2017г.                                                                                     №84

Об утверждении Положения об общественном обсуждении проектов нормативных правовых актов Совета сельского поселения Новобуринский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан и Администрации сельского поселения Новобуринский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан

В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 21 июля 2014 года №212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», статьей 35 и частью 3 статьи 43 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет сельского поселения Новобуринский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан
р е ш и л :
1. Утвердить прилагаемое Положение об общественном обсуждении проектов нормативных правовых актов Совета сельского поселения Новобуринский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан и Администрации сельского поселения Новобуринский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан.
2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте сельского поселения Новобуринский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль исполнения решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социально-гуманитарным вопросам.
Глава сельского поселения                                         Р.А.Сайфутдиаров
Утверждено

решением Совета сельского поселения Новобуринский сельсовет муниципального района Краснокамский район
Республики Башкортостан

от «18» декабря 2017 № 84
Положение
об общественном обсуждении проектов нормативных правовых актов Совета сельского поселения Новобуринский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан и Администрации сельского поселения Новобуринский сельсовет муниципального района Краснокамский район
Республики Башкортостан
1. Настоящее Положение определяет порядок размещения проектов нормативных правовых актов Совета сельского поселения Новобуринский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан и Администрации сельского поселения Новобуринский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан (далее – Совет и Администрация) для их общественного обсуждения и порядок рассмотрения предложений по проектам нормативных правовых актов Совета и Администрации, вынесенных на общественное обсуждение.
2. На общественное обсуждение могут быть вынесены проекты нормативных правовых актов Совета и Администрации, затрагивающие основные направления социально-экономического развития сельского поселения Новобуринский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан.
3. Решение о вынесении проектов нормативных правовых актов Совета на общественное обсуждение оформляются постановлением председателя Совета сельского поселения Новобуринский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан (далее – постановление председателя Совета).

Решение о вынесении проектов нормативных правовых актов Администрации на общественное обсуждение оформляются постановлением Администрации сельского поселения Новобуринский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан (далее - постановление администрации).
В постановлении председателя Совета и постановлении Администрации устанавливается срок начала и окончания общественного обсуждения проекта нормативного правового акта Совета и Администрации. Срок начала и окончания общественного обсуждения проекта нормативного правового акта Совета и администрации не может составлять более 10 календарных дней со дня его размещения в сети Интернет на официальном сайте сельского поселения Новобуринский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан (далее – официальный сайт района).
4. Общественное обсуждение проектов нормативных правовых актов Совета и Администрации осуществляется в форме их размещения в сети Интернет на официальном сайте сельского поселения Новобуринский сельсовет по адресу: http://novoebura.krasnokama.ru с предоставлением участникам общественного обсуждения возможности направления замечаний и предложений, а также ознакомления со всеми поступившими замечаниями и предложениями к нему.

5. В соответствии с постановлением председателя Совета и постановлением Администрации на официальном сайте сельского поселения Новобуринский сельсовет размещаются:

проекты нормативных правовых актов Совета и Администрации и обоснование необходимости их принятия;

информация о сроках общественного обсуждения, о порядке направления на официальный сайт сельского поселения Новобуринский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан замечаний и предложений по проектам нормативных правовых актов Совета и Администрации.

6. Для проведения общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Совета и администрации, анализа поступивших замечаний и предложений по проектам нормативных правовых актов Совета и Администрации постановлением председателя Совета или постановлением Администрации (в зависимости от субъекта, вынесшего проект нормативного правового акта на общественные обсуждения, соответственно) создается экспертная рабочая группа. В ее состав могут быть включены депутаты Совета сельского поселения Новобуринский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан и управляющий делами и специалисты Администрации сельского поселения Новобуринский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан.
7. Все поступившие в установленный срок замечания и предложения по проектам нормативных правовых актов Совета и Администрации рассматриваются экспертной рабочей группой не позднее 30 дней со дня окончания общественного обсуждения.

Не подлежат рассмотрению замечания и предложения, не касающиеся предмета правового регулирования проектов нормативных правовых актов Совета и Администрации, замечания и предложения, направленные после окончания срока общественного обсуждения, анонимные замечания и предложения, а также замечания и предложения, в которых содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения.

8. Результаты общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Совета и администрации носят рекомендательный характер. Замечания и предложения по проектам нормативных правовых актов Совета и Администрации, принятые экспертной рабочей группой, учитываются путем внесения в него соответствующих изменений.

9. Информация о результатах рассмотрения замечаний и предложений по проектам нормативных правовых актов Совета и Администрации размещается на официальном сайте сельского поселения Новобуринский сельсовет.
10. Доработанные экспертной рабочей группой проекты нормативных правовых актов Совета и Администрации либо при отсутствии необходимости его доработки первоначальные проекты нормативных правовых актов Совета и Администрации направляется соответственно председателю Совета сельского поселения Новобуринский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан или Главе Администрации сельского поселения Новобуринский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан с приложением информации о результатах общественного обсуждения.
2
2